平成 17 年 5 月 11 日
各  位

会 社 名  株式会社  福岡銀行
代 表 者 名  取締役頭取 谷 正明
本社所在地  福岡市中央区天神二丁目１３番１号
(コード番号8326 東証第一部、大証第一部、福証)
問 合 せ 先  総合企画部長 吉戒 孝
（TEL.092-723-2622）

自己株式の取得に関するお知らせ
（商法第 211 条の 3 第 1 項第 2 号の規定に基づく自己株式の取得）

株式会社福岡銀行（取締役頭取 谷 正明）は、平成 17 年 5 月 11 日開催の取締役会におい

て、商法第 211 条の 3 第 1 項第 2 号の規定に基づき、自己株式を取得することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 自己株式の取得を行う理由

資本効率の向上を通じた株主の皆様への利益還元を図るとともに、経営環境の変化に対応

した機動的な資本政策の遂行を可能とするため、自己株式を取得することといたしました。
本日同時に開示いたしました増配（配当予想の修正）と併せ、今後とも株主の皆様のご期

待にお応えできるよう努めてまいります。

２． 取得の内容
（１） 取得する株式の種類   普通株式
（２） 取得する株式の総数   1,500 万株（上限）

（発行済株式総数に対する割合 2.34％）
（３） 株式の取得価額の総額  100 億円（上限）
（４） 自己株式買受けの日程  平成 17 年 5 月 12 日（木）

(ご参考)
平成 17 年 4 月 28 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 640,205,202 株
自己株式               672,057 株

以 上

本件に関するご照会は下記までお願いいたします。
福岡銀行総合企画部  横田、田上、髙原

電話 092-723-2622